
 
  

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “D. ZURETTI” 

Via Diaz,35 – 21030 MESENZANA (VA) 
Tel. 0332/575201   
C.F. 84002610123 

E-mail: vaic82500n@istruzione.it 
Pec: vaic82500n@pec.istruzione.it 

SITO WEB. www.icsmesenzana.edu.it 
 

   Mesenzana, 16 novembre 2020 

                                             Al DSGA                                     

 Al personale ATA amministrativo 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

CONSIDERATO l’esito del tampone risultato positivo in una unità amministrativa della segreteria pervenuto al nostro 

istituto in data 14 novembre 2020; 

CONSIDERATO che la dipendente Danila Iannella presta servizio nella stessa stanza della dipendente risultata positiva a 

seguito di tampone effettuato in data 12 novembre 2020; 

PRESO ATTO del fatto che le due unità hanno sempre rispettato le misure precauzionali per evitare il contagio da COVID-

19: mascherina indossata per tutto l’orario di servizio, distanziamento garantito dalla postazione delle scrivanie, 

igienizzazione frequente delle mani, areazione periodica del locale; 

SENTITA ATS Insubria e il medico di base della dipendente Danila Iannella, dott. Fabrizio Prato, i quali non riconducono 

a “contatto stretto” la modalità di interazione delle due dipendenti; 

CONSIDERATO l’art. 25, comma 4, del decreto lgs. 165/2001 secondo cui “nell'ambito delle funzioni attribuite alle 

istituzioni scolastiche, spetta al dirigente l'adozione dei provvedimenti di gestione delle risorse e del personale” 

DISPONE 

in via precauzionale che la dipendente Danila Iannella presti servizio nelle giornate del 17 e 18 novembre 2020 in 

modalità SMART WORKING, avendo appurato nel precedente anno scolastico che la signora Iannella è  in grado di 

gestire il proprio lavoro da remoto garantendo efficacia ed efficienza del servizio. 

La stessa rientrerà al lavoro in presenza nella giornata di venerdì 19 novembre 2020 (dopo 14 giorni dall’ultimo 

contatto con la dipendente positiva al COVID-19, risalente al giorno 4 novembre 2020).  

La Dirigente Scolastica 

Prof.ssa Katia Fiocchetta 

                                                                                                                                                        (Firma autografa omessa ai sensi                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             

                                                                                                                                                        dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993)

    

mailto:vaic82500n@istruzione.it
mailto:vaic82500n@pec.istruzione.it
http://www.icsmesenzana.gov.it/

